
Charakteristika ŠVP 

 

Náš školní vzdělávací program vznikl na základě spolupráce celého pedagogického 

sboru. Při jeho tvorbě jsme vycházeli z cílů a kompetencí RVP ZV, podmínek školy, skladby 

pedagogického sboru, skladby žáků a místních regionálních podmínek. Cílem našeho ŠVP je  

připravovat žáky pro život. Vybavit je základními znalostmi, dovednostmi, schopnostmi, 

postoji a kompetencemi nezbytnými pro jejich život a uplatnění ve společnosti. 

 

Zaměření školy 

Do naší školy přichází žáci různých zájmů, proto chceme věnovat stejnou péči všem. 

Chceme učit žáky takové znalosti a dovednosti, které dobře uplatní v životě. 

Vedeme žáky k dodržování pravidel slušného a bezpečného chování. Snažíme se o vysvětlení 

a pochopení pravidel, protože jsou-li pochopena, je snazší je dodržovat. 

  

 ŠVP respektuje tradice školy, využívá její charakteristické podmínky a reaguje na 

vzdělávací požadavky klientů (zákonných zástupců, žáků).  

Škola chce: 

 poskytovat kvalitní základní vzdělání zaměřené na aktivní dovednosti žáků, 

 pomoci žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, 

 pomoci žákům nadaným a mimořádně nadaným,  

 podporovat rozvíjení pohybových dovedností a estetického cítění žáků ve školních 

sportovních, výtvarných a rukodělných aktivitách, 

 vést žáky ke zdravému životnímu stylu, 

 podporovat vztah k regionu, k historii (hrad Pernštejn),  k přírodě, 

 rozvíjet komunikační dovednosti žáků v mateřském jazyce, v cizím jazyce, 

 v informačních a komunikačních technologiích, v sociálních vztazích, 

 v oblasti vzdělávání využívat i skupinových prací, prací na projektech, vedení k 

týmové práci, ale i k samostatnosti. 

 

            

 

 

 


